ettiği şekilde ele alınarak dönemin daha iyi kavranmasına katkı sağlamak ve eserin

mevcut nüshalarından yola çıkarak orijinaline en yakın metni tespit etmek olmuştur.

Esere ilişkin mevcut iki nüshanın varlığına ulaşabilmiş bulunmaktayız.

Târîh-i Sultân Mustâfâ-i Sâni adlı esere ilişkin, her iki nüsha da II.

Mustafa’nın 1106 (1695) ‘deki tahta çıkışı ile başlamakta olup II. Mustafa döneminin

siyasi ve askeri olaylarının akışı anlatılmaktadır. Bu yönüyle eser, Osmanlı

İmparatorluğu’nda II. Mustafa dönemini konu alan eserlerden birisi olması

dolayısıyla önem ihtiva etmektedir. Üsküdarlı Sırrî Efendi’nin eser içerisinde olayları

Bu eser üzerinde yapılan doktora

çalışmasına göre biri na ‘t olmak üzere toplam 17 kaside, 2 tahmîs, 128 gazel (123

Türkçe 5’inazm veya eksik gazel olarak ve 5 Farsça), 6 kıt’a (5tarih kıtası), 8 rubâî (2

farsca), 1 mesnevi, 5 muamma ve 7 müfred (toplam 174 şiir) yer almaktadır.

İlki mehmedyümnî Topkapı nüshası 1119/1707 yılında diğeri ise; İstanbul

nüshası olarak Hüseyin Şakir tarafından Şaban 1133/ Haziran 1721’de istinsah

edilmiştir. Sırrî, eserde genel olarak divandaki nazım biçimlerini şekil ve muhteva

açısında incelemiş ve edebiyat dünyasına önemli bilgiler sunmayı amaçlanmıştır.37

bahsettiği tarihî bir eserdir.45“Târih Der Beyân-ı İcmâl-i Ahvâl-i Nâdir Şâh” adlı bir

başka tarihî eser, Nadir Şah’la olagelen savaşları anlatır. Bunun yazmalarından birisi

Sırrî adına kayıtlıdır. Burada söz edilen Sırrî, III. Mustafa zamanında yaşayan ve

mahkeme kâtipliği görevinde bulunan Tekirdağlı Sırrî (öl. 1142/1729)’dir.

44Aksoyak, a.g.e., s..5
45 Franz Babinger, Osmanlı Tarih Yazarları ve Eserleri, . (Çev. Çoşkun Üçok), KB Yayınları, 3.

Baskı, Ankara, 2000, s.310

itibariyle 298. sayfadan başlayıp sayfa sonuna kadar devam etmiştir

1.Eser Adı: Târîh-i Sultân Mustafa –i Sanî

Bulunduğu Yer: İstanbul Reşit Efendi Millet Genel Kütüphanesi Arşivi

Arşiv Numarası: (06 Mil. MFA320) / No:992/11

Müellifi: Merhûm İbrahim Sırrî Efendi el-Üsküdârî (öl. 1111/1699)

Müstensih: Müderris Mehmed Sadullah

İstinsah Tarihi: 10 MuharremH.1178 (M.1765)

Dili: Türkçe

Yazı Türü: Harekeli Nesih

Yaprak: 298a-322a

Notlar: Toplamda 4 eserden oluşan bir kitapta yer almaktadır. Bu nüsha A4

boyutunda olan kitabın (298-322) *2 arası sayfalarda yer almaktadır.

46Kaynaklarda bahsi geçen geçen ve karıştırıldığı düşünülen diğer Sırrî’ye ait eserin künyesi şöyledir:
Fütûh-nâme, Tekirdağlı Sırrî(ö. 1142/1729) (Târih der-Beyân-ı İcmâl-i Ahvâl-i Nâdir

Şâh)Süleymaniye Ktb. Lala İsmail, No.735/3 (06 Mil. MFA(A)107) Detaylı bilgi için ayrıca bkz:

Babinger, a.g.e., s.311

Mustafa, 8 Zilkade 1074 (2 Haziran 1664) tarihinde Edirne’de dünyaya

geldi. Babası IV. Mehmed, annesi Gülnûş Emetullah Sultan’dır. Doğumu dolayısıyla

yedi gün yedi gece şenlik yapıldı.47Beş yaşına girince ilk dersi Vanî Mehmed

Efendi’den aldı ve bunun tavsiyesiyle Seyyid Feyzullah Efendi’nin talebesi oldu.

Babasının 1083 (1672) yılında çıktığı Birinci Lehistan seferinde onun yanında

Babadağı’na kadar gitti. 1099’da (1687) babasının hal‘i esnasında onun tarafından

tahta aday gösterildiyse de devlet erkânı padişahlığa II. Süleyman’ı lâyık gördü.

Şehzade Mustafa, babası ve kardeşi Ahmed’le beraber Topkapı Sarayı’nın Şimşirlik

Mustafa tahta oturduğunda devlet yönetiminde izleyeceği usulleri

açıklamış ve ülkenin mevcut durumunu ve seferlerdeki başarısızlıkları, devletin

kendisinden önceki yetkililerinin başarısızlığı ve devlet konuları ile yeteri kadar

553Tarih-i Sultan Mustafa-i Sani: Reşit Efendi (Millet Ktb.) No: 992/11(06 Mil. MFA 320), H. 1178

/1765)). V..298a-298b.
554 Sultanın başarılarına bir kutsallık atfedilme gayesiyle keramet sahibi olduğu vurgulanmış

olmalıdır.
555 İslâm dininin koruyuculuğu vasfıyla da yine sultanın kutsal bir görevi ifa ettiği vurgulanmak

istenmiştir. Bu bilinçle hareket etmesi gereği aynı şekilde sultana hatırlatılmak istenmiş olabilir.